湖南生物机电职业技术学院学生工作处

湘生机职院学字〔2010〕12号
关于申报2009—2010学年度

“先进班集体、奖学金、三好学生标兵、三好学生、

优秀学生干部标兵、优秀学生干部”等的通知

各系学工办：

    为了表彰先进，激励广大学生发奋学习，促进学风建设，全面推进学生综合素质，培养和造就技能型、应用型的高职人才，经学生工作处研究，报院领导批准，决定开展申报2009-2010学年度“先进班集体”、“学生奖学金”、“三好学生标兵”、“三好学生”、“优秀学生干部标兵”、“优秀学生干部”等活动。现将有关事项通知如下：

一、申报条件与比例：

（一）、先进班集体：参照《学生管理汇编》61页评比条件；比例不超过班级数的10%；（具体名额附表）

（二）、学生奖学金：参照《学生管理汇编》66页学生奖学金发放办法；单项奖励必须已经获得国家承认的合格证书或省级证书（注意：本学年度暂不评定特困奖学金、突出贡献奖）。

（三）、三好学生标兵：参照《学生管理汇编》62页评比条件；比例不超过学生人数的2%；（获得学年度“特、甲”等奖学金为准）

（四）、三好学生：参照《学生管理汇编》62页评比条件；比例不超过学生人数的5%；（获得学年度“乙”等奖学金为准）

（五）、优秀学生干部标兵：参照《学生管理汇编》62页评比条件；申报优秀学生干部标兵要求年度成绩达综合奖学金，具体名额待定。

（六）、优秀学生干部：参照《学生管理汇编》62页评比条件；班干部比例不超过班干部人数的10%，院系学生干部比例不超过20%（系、院学生干部由学工办、学生工作处组织评选,具体名额待定）。

二、申报评选程序：

1、本人申报。参照相关条件和要求，由本人如实申报，然后在班级全体学生充分酝酿的基础上，班级提出推荐对象名单。

2、班主任、辅导员考察。对班级提名对象，班主任、辅导员必须逐一对其全面考察，并广泛征求任课老师的意见，向系部报告被提名对象的考察情况，然后提出是否作为系部推荐对象的建议。

3、系部推荐。系部全面审核各班提交的推荐对象的有关情况，并依据评选条件，按照择优原则，确定推荐对象，并在系内公示；先进集体的评选由该班级进行申报，提交系部审核后进行推荐。

4、学生处审定。学生处、院团委对系部提出的推荐材料逐一审查，确定先进集体和个人名单，将审核结果在院内公示，并报主管院领导审批。

5、颁奖：

学生奖学金按标准发放奖金，并颁发荣誉证书；“先进班集体”、“三好学生”等评优评先由学院授予锦旗、证书，不另发奖金。

三、申报评选要求：

1、申报学生必须如实填写本学年所有科目成绩及现实表现，不得虚报瞒报；系学生干部单科成绩允许有一门科目少2分，院学生干部单科成绩允许有一门科目少3分。

2、申报先进班集体，必须提交书面申报材料，如实反映申报先进集体的优势及情况，被学院入选后，为今后提供年度报送省级优秀班集体为可靠依据，要求材料打印装订，一式两份（院系学工部门各留存一份）。

3、各系部学工办要切实加强对评优评先工作的领导，认真组织实施。坚持评选条件，宁缺毋滥，确保评选质量：坚持公开、公正、择优的评选原则，确保评选工作顺利进行。

4、建议系部于学院年度表彰前后进行本系部学生年度总结表彰。

5、申报评选工作在2010年10月20日前完成。请各系部在10月18日前将《湖南生物机电职业技术学院2009-2010学年度奖学金申报表》（一份）、《湖南生物机电职业技术学院2009-2010学年度《三好学生标兵、三好学生、优秀学生干部标兵、优秀学生干部审批表》一份和湖南生物机电职业技术学院2009-2010学年度先进班集体、学生年度奖学金、三好学生标兵、三好学生、优秀学生干部标兵、优秀学生干部名单（含纸制、电子文档）报送学生工作处。

联系人：薛  军（66871内码  84637199办） 周  慧（66830内码  84637208）电子邮箱：xuejun9053@163.com
QQ：181905326@qq.com

 2010年9月26日
附件：

1.《湖南生物机电职业技术学院2009-2010学年度表彰名额分配表》

2. 《湖南生物机电职业技术学院2008-2009学年度三好学生标兵、三好学生、优秀学生干部标兵、优秀学生干部审批表》

3.《湖南生物机电职业技术学院2009-2010学年度奖学金申报表》

附1：

2009-2010学年度

各系先进班集体推荐名额表
	各系部
	班级数
	10%
	评比名额
	备注

	机械系
	43
	4.3
	4
	被评为学院“先进班集体”在本年度才可参评省级“先进班级体”的评选活动。

	信息系

（电子电气）
	22
	2.2
	2

	管理系
	41
	4.1
	4

	人文系
	8
	0.8
	1

	信息系
	14
	1.4
	1

	动科系
	13
	1.3
	1

	植科系
	26
	2.6
	3

	合  计
	16

（注意：新生班级已除外）
附2：

湖南生物机电职业技术学院奖学金申报表

（2009.9—2010.6）

	申报人姓 名

	性别

	政 治面 貌

	班 级

	职 务

	申报奖学  金

类  型

	申报奖学金等级

	综合素质测评情    况

	电  话

	本年度成  绩
	课程名称

	成   绩

	课程名称

	成   绩

	班 主 任 意 见
	班主任签名：                 年  月  日

	系 学 工 办

审 核 意 见
	系学工办盖章：                年  月  日

	学生工作处

审 核 意 见
	学生工作处盖章：                年  月  日

	主 管 院 长

审       批
	主管院长签名：                年  月  日

注：班主任必须填写对该生一学年来的正确评价！
湖 南 生 物 机 电 职 业 技 术 学 院
三 好 学 生 标 兵 审 批 表
	姓    名

	性    别

	出生日期

	照  片

	籍    贯

	民    族

	政治面貌

	班    级

	专    业

	所属院系

	入校时间

	现任职务

	累计任职时间

	家庭住址

	邮    编

	联系方式

	学
习
成
绩
	英语级别

	计算机水平

	年
学期
	课程

	成绩

	年
学期
	课程

	成绩

	注：1、学习成绩含实习劳动、设计和独立的实验考核课等，不得缺填。
    2、如果毕业班在参评年度下学期全期均为实习，可用前一年度下学期成绩为参评成绩，但必须在学校意见栏内作说明。

	主
要
事
迹

	师
生
评
议

	（参加评议教师      人，学生      人）
教师，学生代表签名：                      年    月     日

	班 主 任 评 议
	班主任签名                  年    月    日

	系 部 意 见
	                                 系   部（盖章）              年    月    日

	学生工作处意见
	                                     （盖 章）               年    月    日

注：班主任必须填写对该生一学年来的正确评价！
此表一式两份，在完成审批盖章手续后，一份存入学生档案，一份留审批单位存查。
湖 南 生 物 机 电 职 业 技 术 学 院
三 好 学 生 审 批 表
	姓    名

	性    别

	出生日期

	照  片

	籍    贯

	民    族

	政治面貌

	班    级

	专    业

	所属院系

	入校时间

	现任职务

	累计任职时间

	家庭住址

	邮    编

	联系电话

	学

习

成

绩
	英语级别

	计算机水平

	年

学期
	课程

	成绩

	年

学期
	课程

	成绩

	注：1、学习成绩含实习劳动、设计和独立的实验考核课等，不得缺填。

    2、如果毕业班在参评年度下学期全期均为实习，可用前一年度下学期成绩为参评成绩，但必须在学校意见栏内作说明。

	主

要

事

迹

	师

生

评

议

	（参加评议教师      人，学生      人）

教师，学生代表签名：                          年    月     日

	班 主 任 评 议
	班主任签名                  年    月    日

	系 部 意 见
	                                    系   部（盖章）              年    月    日

	学生工作处意见
	                                         （盖 章）               年    月    日

注：班主任必须填写对该生一学年来的正确评价！
此表一式两份，在完成审批盖章手续后，一份存入学生档案，一份留审批单位存查。

湖 南 生 物 机 电 职 业 技 术 学 院
优 秀 学 生 干 部 标 兵 审 批 表
	姓    名

	性    别

	出生日期

	照  片

	籍    贯

	民    族

	政治面貌

	班    级

	专    业

	所属院系

	入校时间

	现任职务

	累计任职时间

	家庭住址

	邮    编

	联系电话

	学

习

成

绩
	英语级别

	计算机水平

	年

学期
	课程

	成绩

	年

学期
	课程

	成绩

	注：1、学习成绩含实习劳动、设计和独立的实验考核课等，不得缺填。

    2、如果毕业班在参评年度下学期全期均为实习，可用前一年度下学期成绩为参评成绩，但必须在学校意见栏内作说明。

	主

要

事

迹

	师

生

评

议

	（参加评议教师      人，学生      人）

教师，学生代表签名：                        年    月     日

	班 主 任 评 议
	班主任签名                  年    月    日

	系 部 意 见
	                                    系   部（盖章）              年    月    日

	学生工作处意见
	                                        （盖 章）               年    月    日

注：班主任必须填写对该生一学年来的正确评价！
此表一式两份，在完成审批盖章手续后，一份存入学生档案，一份留审批单位存查。

湖 南 生 物 机 电 职 业 技 术 学 院
优 秀 学 生 干 部 审 批 表
	姓    名

	性    别

	出生日期

	照  片

	籍    贯

	民    族

	政治面貌

	班    级

	专    业

	所属院系

	入校时间

	现任职务

	累计任职时间

	家庭住址

	邮    编

	联系电话

	学

习

成

绩
	英语级别

	计算机水平

	年

学期
	课程

	成绩

	年

学期
	课程

	成绩

	注：1、学习成绩含实习劳动、设计和独立的实验考核课等，不得缺填。

    2、如果毕业班在参评年度下学期全期均为实习，可用前一年度下学期成绩为参评成绩，但必须在学校意见栏内作说明。

	主

要

事

迹

	师

生

评

议

	（参加评议教师      人，学生      人）

教师，学生代表签名：                        年    月     日

	班 主 任 评 议
	班主任签名                  年    月    日

	系 部 意 见
	                                    系   部（盖章）              年    月    日

	学生工作处意见
	                                        （盖 章）               年    月    日

注：班主任必须填写对该生一学年来的正确评价！
此表一式两份，在完成审批盖章手续后，一份存入学生档案，一份留审批单位存查。